
196 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

08. Sabiedrības integrācijas fonds 

Sabiedrības integrācijas fonda darbības joma: 

 

Sabiedrības integrācijas fonda galvenie pasākumi 2024. gadā: 

1) atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju, tai skaitā atbalstīt latviešu valodas 

apguvi Latvijā, dažādus Latvijā esošu tautību kultūru sadarbības projektus, ieviest 

un nodrošināt Vienas pieturas aģentūras atbalsta pakalpojumu grozu ārzemniekiem; 

2) nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību. 

Sabiedrības integrācijas fonda kopējo izdevumu izmaiņas no 2022. līdz 2026. gadam 

Euro 

Vidējais amata vietu skaits no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Vidējais amata vietu skaits gadā 33,2 34,7 47,0 45,0 30,0 

Tajā skaitā: 

Valsts pamatfunkciju īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 24,9 27,0 27,0 25,0 25,0 

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā  8,3 7,7 20,0 20,0 5,0 

Sabiedrības integrācijas atbalstīšana un 
veicināšana

12 174 404 10 819 063 10 097 061

5 215 552 5 115 931

14 183 098 17 729 282

11 004 660

9 870 153

5 283 460

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

2022. gads

(izpilde)

2023. gada

plāns

2024. gada

plāns

2025. gada

plāns

2026. gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

28 548 345

21 101 721

15 085 705

10 399 391

26 357 502



197 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Politikas un resursu vadības karte 

1. Sabiedrības integrācijas atbalstīšana un veicināšana 

Politikas mērķis: atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. 

Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu / Nacionālais 

attīstības plāns 2021. – 2027. gadam 

Politikas rezultatīvie rādītāji 
Attīstības plānošanas 

dokumenti vai normatīvie akti 

Faktiskā 

vērtība 

Plānotā 

vērtība 

(2024) 

Iesaistīšanās sabiedriskajās organizācijās, 

respondenti, kuri atbild “nekur” (%) 

Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 

71,5 

(2019) 
70,0 

Iedzīvotāju pilsoniskā uzticēšanās – nevalstiskajām 

organizācijām (pilnībā uzticas vai drīzāk uzticas) (%) 

Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 
37,6 

(2018) 
39,3 

Subjektīvā diskriminācijas pieredze (%) 
Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 

7,4 

(2015) 
7,2 

Valdības deklarācija 4., 6., 21., 29. 
 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Ieguldījumi 

Izdevumi kopā, euro, t.sk.: 

Vidējais amata vietu skaits kopā, t.sk.: 

26 357 502 28 548 345 21 101 721 15 085 705 10 399 391 

33,2 34,7 47 45 30 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas 

fonda vadība 

2 912 429 3 482 077 709 852 711 180 716 559 

19 22 12 12 12 

02.00.00  Latvijas NVO fonda un 

latviešu valodas apguves programmas 

2 029 169 2 605 000 - - - 

2,4 2 - - - 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta 

programma 

412 584 389 687 - - - 

1,2 1 - - - 

04.00.00 Mediju projektu īstenošana 
4 977 870 4 342 299 4 877 299 500 000 500 000 

2,3 2 2 1 1 

05.00.00 NVO atbalsta un 

sabiedrības saliedētības programma 

- - 4 475 761 3 970 223 3 865 223 

- -  13 12 12 

06.00.00. Latviešu valodas 

apmācības programma 

- - 34 149 34 149 34 149 

- - - - - 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda 

(ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

1 823 592  10 285 157 9 144 528 8 702 706 5 283 460 

4,5 4,2 5 5 5 

67.00.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projektu un pasākumu 

īstenošana 

60 674 40 823 - - - 

- - 
- - - 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības 

politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana 

12 291 721 7 379 302 1 838 132 1 145 447  - 

3,8 3,5 15 15 - 

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti 

1 345  1 500 - - - 

- - - - - 

74.00.00 Atveseļošanas un noturības 

mehānisma (ANM) projektu un 

pasākumu īstenošana 

5 766 22 500 22 000 22 000  

- - - - - 

99.00.00 Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums 

1 842 352 - - - - 

- - - - - 

Raksturojošākie darbības rezultatīvie rādītāji 

Nevalstisko organizāciju īstenojamie 

projekti uzraudzībā (skaits) 

147 153 185 136 119 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības  

(skaits) 

89 835 30 000 30 000 30 000 30 000 

Latviešu valodu apguvušās personas 

(skaits) 

36 50 50 50 50 

Vistrūcīgākajām personām izsniegtas 

pārtikas un materiālās palīdzības pakas 

(skaits) 

756 331 769 240 507 356 436 253 261 855 

Nodrošināti mērķēti atbalsta pakalpojumi 

sociālekonomiskai iekļaušanai (skaits) 

- - 1 200 1 200 - 

 



198 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2024. gada līdz 2026. gadam 

2. Vismaz trīs gadus aprobēta digitāla rīka 

kiberdrošības aizsardzībai demokrātijas un 

sabiedrības iesaistes nodrošināšanai nevalstiskajā 

sektorā.  

150 000   Priekšlikums 

Nr.32 

2.lasījumam 

NVO fonda programmas īstenošana 150 000   

Atbalstīti NVO projekti 

Atbalstīti projekti (skaits) 1   

05.00.00 NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Sabiedrības integrācijas fonds 2024. gadam, salīdzinot ar 2023. gadu, ir veicis šādas 

izmaiņas budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūrā: 

1) svītrota programma 02.00.00 “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves 

programmas”; 

2) svītrota programma 03.00.00 “Reemigrācijas atbalsta programma”; 

3) iekļauta programma 05.00.00 “NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības 

programma”; 

4) iekļauta 06.00.00 “Latviešu valodas apmācības programma”; 

5) svītrota apakšprogramma 63.07.00 “Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana (2014-2020)”; 

6) svītrota programma 67.00.00 “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 

īstenošana” un apakšprogramma 67.06.00 “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu 

īstenošana”; 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums 

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu izlietojumu  

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2024. gadā 2025. gadā 2026. gadā 

1. Valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto  

atalgojuma palielināšana 

1 395 2 723 8 102 MK 

26.09.2023. 

sēdes prot. 

Nr.47 43.§ 

2.punkts 

Nodrošināt valsts tiešās pārvaldes iestādēs 

nodarbināto konkurētspējīgu atlīdzību, kas ļautu 

piesaistīt un profesionāli attīstīt augsti kvalificētus 

speciālistus, veicinot iestāžu darba efektivitāti un  

ilgtspējīgu attīstību 

1 395 2 723 8 102 

Uzsākta atalgojumu fondu izlīdzināšana, virzoties uz konkurētspējīgu atlīdzību un nodrošinot 

līdzvērtīgu samaksu par līdzīgas vērtības darbu 

Vidējā darba samaksa iestādē sasniedz 

vismaz 71,23% no mēnešalgu skalas 

viduspunkta atbilstoši 2024. gada bāzes 

mēnešalgai, 2025. gadā – 70,19% no skalas 

viduspunkta, bet 2026. gadā – skalas 

minimums jeb 69,57% no skalas viduspunkta 

(%) 

100 100 

 

 

 

100 

Nodrošināta skaidra un saprotama atlīdzība sākot darbu valsts tiešās pārvaldes iestādēs 

Nodarbinātajiem mēnešalga pēc pārbaudes 

laika nav zemāka kā attiecīgās mēnešalgu 

grupas minimuma intervāls atbilstoši 

2024. gada bāzes mēnešalgai (%) 

100 100 100 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Kopā 151 395 2 723 8 102 - 



199 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

7) svītrota apakšprogramma 70.22.00 “Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām pasākumu īstenošana (2014–2020)”; 

8) iekļauta apakšprogramma 70.24.00 “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu 

politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021–2027); 

9) svītrota programma 73.00.00 “Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie 

projekti” un apakšprogramma 73.06.00 “Ziemeļvalstu Ministru padomes 

līdzfinansētie projekti”. 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Programmas mērķis: 

nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda funkciju izpildes pamata administratīvo 

darbību un sociālekonomiskās iekļaušanas koordinācijas jomā funkciju nodrošināšanu. 

Galvenās aktivitātes: 

1) administratīvās vadības funkciju nodrošināšana; 

2) jauno programmu dokumentācijas sagatavošana, tai skaitā ES politiku instrumentu, 

pārējās ĀFP, valsts budžeta finansēto programmu un projektu īstenošanai; 

3) informācijas, konsultāciju un publicitātes pasākumu nodrošināšana; 

4) Sabiedrības integrācijas fonda padomes darbības nodrošināšana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes 

sēdes (skaits) 

- - 10 10 10 

Sabiedrības viedokļa aptaujas (skaits) - - 3 3 3 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada  

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 2 912 429 3 482 077 709 852 711 180 716 559 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) 

pret iepriekšējo gadu 

× 569 648  

 

-2 772 225 1 328 5 379 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 19,6 

 

-79,6 0,2 0,8 

Atlīdzība, euro 742 212 800 800 486 903 488 231 493 610 

Vidējais amata vietu skaits gadā 19 22 12 12 12 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), 

euro 

2 960 2 769 2 925 2 933 2 966 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

67 237 69 706 65 703 65 879 66 506 

 

 



200 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 2 776 871 4 646 -2 772 225 

t.sk.: 

Prioritāri pasākumi - 1 395 1 395 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Valsts tiešās pārvaldes 

iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana” (MK 26.09.2023. 

sēdes prot. Nr.47 43.§ 2.punkts) 

- 1 395 1 395 

 

Strukturālas izmaiņas 1 365 223 - -1 365 223 

t.sk. iekšējā līdzekļu pārdale starp budžeta programmām 

(apakšprogrammām) 

1 365 223 - -1 365 223 

Finansējuma pārdale uz programmu 05.00.00 “NVO atbalsta un 

sabiedrības saliedētības programma” NVO atbalsta un sabiedrības 

saliedētības programmu īstenošanai 

1 365 223 - -1 365 223 

Vienreizēji pasākumi 1 409 898 1 500 -1 408 398 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Demogrāfijas programma 

(Ģimeņu atbalsta NVO projektu īstenošana pašvaldībās, atbilstoši 

normatīvajam regulējumam)” (MK 13.01.2023. ārkārtas sēdes prot. 

Nr.2 1.§ 2.punkts) 

600 000 - -600 000 

Finansējums, lai nodrošinātu jaunu stipendiātu kategoriju kritēriju 

pārbaudi un datu apmaiņu attiecībā uz jauno stipendiātu kategoriju - 

bāreņi un bez vecāku apgādības palikušie bērni un studējošie ar 

invaliditāti (MK 06.09.2022. prot. Nr.44 38.§ 3.punkts) 

15 356 - -15 356 

Finansējums, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar bezmaksas 

informatīvā diennakts tālruņa darbības nodrošināšanu laikposmā no 

2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 30. jūnijam (MK 10.01.2023. 

rīk. Nr.7) 

16 698 - -16 698 

Izdevumu pieauguma energoresursiem kompensēšanai (MK 

13.01.2023. ārkārtas sēdes prot. Nr.2 1.§ 6.punkts) 

11 919 - -11 919 

t.sk. iekšējā līdzekļu pārdale starp budžeta programmām 

(apakšprogrammām) 

765 925 1 500  -764 425 

Finansējuma atjaunošana 2023.gadā veiktajai vienreizējai 

finansējuma pārdalei uz budžeta apakšprogrammu 73.06.00 

“Ziemeļvalstu Ministru padomes līdzfinansētie projekti”, projekta 

“Bēgļu un imigrantu integrācijas veicināšana vietējā līmenī, veidojot 

pārresoru sadarbības modeļus un reģionālos sadarbības tīklus” 

īstenošanai (MK 11.01.2022. prot. Nr.2 53.§ 3.punkts) 

- 1 500 1 500 

2023.gadā veiktā vienreizējā finansējuma pārdale no budžeta resora 

“74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai”, lai 

nodrošinātu valsts budžeta finansētās programmas "Latviešu valodas 

mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem" projektu īstenošanu līdz 

2023.gada 30.jūnijam (atbilstoši Saeimas 2.lasījuma priekšlikumam 

Nr.24) 

765 925 - -765 925 

Citas izmaiņas 1 750 1 751 1 

Finansējuma samazinājums, lai nodrošinātu Valsts un pašvaldību 

iestāžu tīmekļvietņu vienotās platformas izmaksu segšanu (MK 

15.08.23. prot. Nr.40 43.§ 52.4.apakšpunkts) 

1 750 - -1 750 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Valsts pārvaldes kapacitātes 

stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atlīdzību” 

(MK 13.01.2023. ārkārtas sēdes prot. Nr.2 1.§ 2.punkts) 

- 1 751 1 751 

 

04.00.00 Mediju projektu īstenošana 

Programmas mērķis: 

atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo 

kultūrtelpu latviešu valodā, veicinot nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas 

radīšanu medijos, tādējādi stiprinot Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu, kritisko domāšanu, kā arī veicinot mediju atbildīgumu, ceļot kvalitāti un sekmējot 

sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata. 



201 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Galvenā aktivitāte: 

mērķprogrammas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un 

nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” īstenošana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Projektu īstenošana 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

195 180 182 47 47 

Projekti uzraudzībā (skaits) 126 110 115 21 21 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 4 977 870 4 342 299 4 877 299  500 000 500 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -635 571 535 000 -4 377 299 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -12,8 12,3 -89,7 - 

Atlīdzība, euro 93 181 81 396 102 469 32 688 32 688 

Vidējais amata vietu skaits gadā 2,3 2 2 1 1 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 726 2 250 2 724 2 724 2 724 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku un 

uz līgumattiecību pamata nodarbināto, kas nav 

amatu sarakstā, pakalpojumiem, euro 

17 943 27 396 37 093 - - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 40 000 575 000 535 000 

t.sk.: 

Vienreizēji pasākumi 40 000 - -40 000 

Izdevumi Latgales informatīvās telpas stiprināšanai (transferts no 

KM) 

40 000 - -40 000 

Citas izmaiņas - 575 000 575 000 

Izdevumi, lai nodrošinātu 2022.-2024. gada prioritārā pasākuma 

“Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu kapacitātes 

stiprināšana” īstenošanu (MK 20.06.23. prot. Nr.33 39.§ 3.punkts) 

- 500 000 500 000 

Izdevumi Mediju atbalsta fonda darbības paplašināšanai (MK 

24.08.2021. sēdes Nr.57 52.§ 48.3.papakšpunkts) (transferts no KM) 

- 75 000 75 000 

 

05.00.00 NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma 

Programmas mērķis: 

1) finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā 

sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu, lai veicinātu iedzīvotāju 

līdzdalību sabiedriskajos procesos; 

2) veicināt diasporas saiknes ar Latviju saglabāšanu, stiprinot nacionālo identitāti un 

diasporas pašorganizēšanos.  

Galvenā aktivitātes: 

1) ģimeņu atbalsta programmu īstenošana; 



202 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

2) programmas “Mazākumtautību un sabiedrības saliedētības programma” īstenošana; 

3) NVO fonda programmas īstenošana; 

4) diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas 

īstenošana; 

5) diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana.  

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 3 3 3 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- - 10 10 10 

Latvijas Goda ģimenes apliecība 

Izskatīti personu iesniegumi (skaits) - - 20 000 20 000 20 000 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības 

(skaits) 

- - 30 000 30 000 30 000 

Organizācijas (publiskās un privātās), kas 

iesaistījušās programmā “Goda ģimenes 

apliecība” (skaits) 

- - 590 610 610 

Komersantu īpatsvars, kas piešķir atlaidi 

lielāku par 15% (%) 

- - 50 60 70 

Ģimenei draudzīga pašvaldība 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 34 34 34 

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 

pašvaldība” (skaits) 

- - 1 1 1 

Ģimenei draudzīga darbavieta 

Programmā iesaistīti jaunie darba devēji 

(skaits) 

- - 50 50 50 

Mācības par sabiedrības saliedētības tēmām 

Mācību dalībnieki (skaits) - - 30 20 20 

NVO fonds programmas īstenošana 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- - 131 180 130 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 102 96 82 

Diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā 

Saņemti un izvērtēti projekti (skaits) - - 23 - - 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 10 - - 

Diasporas NVO darbības atbalsts 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- - 27 - - 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 12 - - 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 4 475 761 3 970 223 3 865 223 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 4 475 761 -505 538 -105 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × - -11,3 -2,6 

Atlīdzība, euro - - 464 963 429 557 417 363 

Vidējais amata vietu skaits gadā - -  13 12 12 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - - 2 675 2 668 2 668 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku un 

uz līgumattiecību pamata nodarbināto, kas nav 

amatu sarakstā, pakalpojumiem, euro 

- - 47 663 45 407 33 213 



203 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā - 4 475 761 4 475 761 

t.sk.: 

Prioritāri pasākumi  150 000 150 000 

Vismaz trīs gadus aprobēta digitāla rīka kiberdrošības aizsardzībai 

demokrātijas un sabiedrības iesaistes nodrošināšanai nevalstiskajā 

sektorā (atbilstoši Saeimas 2.lasījuma priekšlikumam Nr.32) 

 150 000 150 000 

 

Strukturālas izmaiņas - 4 325 761 4 325 761 

t.sk. iekšējā līdzekļu pārdale starp budžeta programmām 

(apakšprogrammām) 

- 4 325 761 4 325 761 

Finansējuma pārdale no programmas 01.00.00 “Sabiedrības 

integrācijas fonda vadība” NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības 

programmu īstenošanai 

- 1 365 223 1 365 223 

Finansējuma pārdale no programmas 02.00.00 “Latvijas NVO fonda 

un latviešu valodas apguves programmas” NVO atbalsta un 

sabiedrības saliedētības programmu īstenošanai 

- 2 605 000 2 605 000 

Finansējuma pārdale no programmas 03.00.00 “Reemigrācijas 

atbalsta programma” NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības 

programmu īstenošanai 

- 355 538 355 538 

 

06.00.00 Latviešu valodas apmācības programma 

Programmas mērķis: 

nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot latviešu valodas prasmes Latvijā dzīvojošajām 

mazākumtautībām un nepilsoņiem, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un 

iedzīvotāju sekmīgāku iekļaušanos sabiedrībā. 

Galvenā aktivitāte: 

1) latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem; 

2) latviešu valodas apmācība Latvijā dzīvojošo mazākumtautību iedzīvotājiem un 

nepilsoņiem. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 6 6 6 

Latviešu valodu apguvušās personas 

(skaits) 

- - 50 50 50 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 34 149  34 149 34 149 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

- - 34 149 - - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā - 34 149 34 149 

t.sk.: 



204 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Strukturālas izmaiņas - 34 149 34 149 

t.sk. iekšējā līdzekļu pārdale starp budžeta programmām 

(apakšprogrammām) 

- 34 149 34 149 

Finansējuma pārdale no programmas 03.00.00 “Reemigrācijas 

atbalsta programma” latviešu valodas apguves programmu 

īstenošanai 

- 34 149 34 149 

 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 

63.09.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās nenodrošinātības 

mazināšanai pasākumu īstenošana (2021-2027) 

Apakšprogrammas mērķis: 

sniegt kritiski svarīgu atbalstu iedzīvotājiem krīzes situācijās, lai mazinātu sociālo 

nevienlīdzību starp dažādām sabiedrības grupām. 

Galvenās aktivitātes: 

1) Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) vistrūcīgākajām personām ieviešana Latvijā, 

veicot sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkcijas; 

2) partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole; 

3) fonda informācijas sistēmas izveidošana un uzturēšana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole 

Administrēti Partnerorganizāciju līgumi 

(skaits) 

- 25 26 26 26 

Pārbaudes vizītes (skaits) - 8 16 16 16 

Izsniegtas pārtikas un materiālās palīdzības pakas  

Izsniegtas pārtikas un materiālās palīdzības 

pakas (skaits) 

- 507 356 436 253 359 685 261 855 

Izsniegtas maltītes (skaits) - 240 000 240 000 156 000 180 000 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 9 534 758 9 144 528 8 702 706 5 283 460 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 9 534 758 -390 230 -441 822 -3 419 246 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× - -4,1 -4,8 -39,3 

Atlīdzība, euro - 75 798 144 242 144 242 144 242 

Vidējais amata vietu skaits gadā - 1,5 5 5 5 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - 4 074 2 363 2 363 2 363 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

- 2 458 2 458 2 458 2 458 

 



205 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 9 534 758 9 144 528 -390 230 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 9 534 758 9 144 528 -390 230 

Izdevumi Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās 

nenodrošinātības mazināšanas pasākumu īstenošanai 

9 534 758 9 144 528 -390 230 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 

70.24.00 Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un 

Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektu un 

pasākumu īstenošana (2021–2027) 

Apakšprogrammas mērķis: 

1) nodrošināt savlaicīgu atbalstu trešo valstu pilsoņiem, kas saņēmuši tiesības 

uzturēties Latvijas teritorijā, un personām, kurām nepieciešama starptautiskā 

aizsardzība (bēgļi, personas, kurām piešķirts alternatīvais statuss, un patvēruma 

meklētāji) un kuras likumīgi uzturas Latvijas teritorijā sākotnējās integrācijas 

posmā, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos un saliedētas sabiedrības 

attīstību, izveidojot sistēmisku un vienotu valstisku pieeju, nodrošinot nepieciešamo 

informācijas un konsultāciju atbalstu vienuviet “Vienas pieturas aģentūrā” un 

vienlaikus uzlabojot sadarbību ar dažādu sektoru pārstāvjiem; 

2) finansiāli atbalstīt nevalstisko organizāciju darba turpināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotāju, kuri bēg no Krievijas militārās agresijas Ukrainā, atbalstam. 

Galvenā aktivitātes: 

1) ieviest un nodrošināt Vienas pieturas aģentūras atbalsta pakalpojumu grozu 

ārzemniekiem; 

2) izveidot un uzturēt Vienas pieturas aģentūras vienoto datu bāzi; 

3) izveidot starpsektorālās sadarbības mehānismu bēgļu, patvērumu meklētāju un trešo 

valstu pilsoņu atbalstam; 

4) īstenot NVO darbības atbalsta programmas Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Atbalsta pakalpojumu nodrošināšana ārvalstniekiem 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) - - 1 200 1 200 - 

Sociālekonomiskās iekļaušanas veicināšana  

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) - - 400 400 - 

Tulkošanas pakalpojuma retajās valodās nodrošināšana 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) - - 250 250 - 

Datu bāzes darbības nodrošināšama 

Izveidotas un uzturētas datu bāzes (skaits) - - 1 1 - 

Atbalsts NVO projektiem 



206 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Atbalstītie projekti (skaits) - - 24 3 - 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 1 838 132 1 145 447 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× - 1 838 132 -692 685 -1 145 447 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× - - -37,7 -100,0 

 

Atlīdzība, euro - - 569 013* 588 220* - 

Vidējais amata vietu skaits gadā - - 15 15 - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - - 2 670 2 764 - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

- - 88 413 90 700 - 

* Tajā skaitā piemaksas amata vietām programmā 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”. 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 1 838 132 1 838 132 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības - 1 838 132 1 838 132 

Izdevumi projekta “Vienas pieturas aģentūra” īstenošanai  

(Transferts no KM) 

- 849 248 849 248 

Izdevumi pasākuma “Nevalstisko organizāciju atbalsta sniegšana 

Ukrainas civiliedzīvotājiem” īstenošanai (Transferts no IEM) 

- 988 884 988 884 

74.00.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projektu un pasākumu 

īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma 

74.50.00 Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) apgūšanai 

Apakšprogrammas mērķis: 

ES Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 6.komponentes “Likuma vara”  6.3. 

reformu un investīciju virziena “Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. investīcijas 

“Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un sabiedrības interešu 

uzraudzībā” īstenošana. 

Galvenā aktivitāte: 

organizēt atklātu projektu konkursu ar mērķi noteikt projektus, kuri sniegs būtisku 

ieguldījumu atbalsta programmas mērķa sasniegšanā. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

prognoze 

2026. gada 

prognoze 

Nodrošināta atbalsta sniedzēja funkcija 

Atbalstīto konkursu uzraudzība (skaits) - - 10 10 - 



207 
Valsts budžets 2024. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_020224_bud2024.docx 

Finansiālie rādītāji no 2022. līdz 2026. gadam 

 
2022. gada 

(izpilde) 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 5 766 22 500 22 000 22 000 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 16 734 -500 - -22 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 290,2 2,2 - -100,0 

Atlīdzība, euro 5 766* 22 500* 22 000* 22 000* - 

* Tajā skaitā piemaksas amata vietām programmā 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”. 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2024. gada plānu ar 2023. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 22 500 22 000 -500 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 22 500 22 000 -500 

Izdevumi ES Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 

6.komponentes “Likuma vara”  6.3. reformu un investīciju virziena 

“Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. investīcijas 

“Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā 

un sabiedrības interešu uzraudzībā” konkursa administrēšanai 

22 500 22 000 -500 

 


